



30.04.2021 / Friday / #1192

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงใน หุ่น สไตลิ่ง ล้วนๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

BGRIM รุกรหนัก

ธุรกิจเฮลท์แคร์

บี.กริม รุกหนักธุรกิจเฮลท์แคร์
ลุยเปิด "พรีโมแคร์" คลินิกใกล้
บ้าน เข้าถึง และครอบคลุม
พร้อมผนึกพันธมิตร มุ่งสร้าง
"จุดเปลี่ยน" การดูแล รักษา
สุขภาพอย่างยั่งยืนแก่คนไทย
ระบุนี้ตั้งเป้าขยายสาขาพื้นที่
กรุงเทพฯ 3-5 สาขา

อ่านต่อหน้า

2



LEO ใส่เกียร์ขยายธุรกิจ โลจิสติกส์ครบวงจร

ผู้ถือหุ้น บมจ.ลีโอบอล โลจิสติกส์ (LEO) อนุมัติทวงชำระ จ่ายปันผลเป็น
เงินสดให้กับผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.07 บาท รวมเป็นมูลค่า 22.4 ล้านบาท
กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิวันที่ 11 พ.ค.64 จ่ายเป็นเงินสดวันที่ 27 พ.ค.นี้

อ่านต่อหน้า

4



DTC เเซ! ผดห.โหวตลงทุน

"ดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค" เพิ่ม 4.3 พันลบ.

ที่ประชุมผู้ถือหุ้นดุสิตธานีอนุมัติเพิ่มวงเงินลงทุนในโครงการ
"ดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค" มูลค่า 4,335 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า

6



BY
เจียเลน

Wall Street ตลาดหุ้น
เนื้อหาโดยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street World

พื้นที่ สีแดง

อ่านต่อหน้า

8



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"





30.04.2021 / Friday / #1192

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

BGRIM รุกหนัก ธุรกิจเฮลท์แคร์

บี.กริม รุกหนักธุรกิจเฮลท์แคร์ ลุยเปิด "พริโมแคร์" คลินิกใกล้บ้าน เข้าถึง และครอบคลุม พร้อมผนึกพันธมิตรมุ่งสร้าง "จุดเปลี่ยน" การดูแล รักษาสุขภาพอย่างยั่งยืน แก่คนไทย ระบุปีนี้ตั้งเป้าขยายสาขาพื้นที่ กรุงเทพฯ 3-5 สาขา

ดร.ฮาราลด์ ลิงค์ ประธาน บี.กริม เปิดเผยว่า บริษัทพร้อมรุกธุรกิจ เฮลท์แคร์อย่างเต็มที่ในปีนี้ ด้วยการเปิดตัว คลินิก "พริโมแคร์" (PrimoCare Medical) เมื่อเดือนกุมภาพันธ์ที่ผ่านมา โดยเป็นสาขาค้นแบบ ณ อาคารไวท์เฮ้าส์ บี.กริม สำนักงานใหญ่ ถ.กรุงเทพกรีฑา ครอบคลุมบริการตรวจสุขภาพเบื้องต้น ได้แก่ ตรวจรักษาโรคเรื้อรัง อาทิ เบาหวาน, ความดันโลหิตสูง, ไขมันในเลือดสูง, โรคภูมิแพ้ นอกจากนี้ ยังมีให้บริการจิตบำบัด, กายภาพบำบัด, โภชนบำบัด รวมถึงการดูแลและแนะนำทุกองค์

ประกอบสุขภาพของแต่ละบุคคล และการตรวจสุขภาพประจำปี

จุดเด่นของพริโมแคร์ คือ การมีแนวคิดที่คำนึงถึงผู้ป่วยเป็นศูนย์กลาง การให้บริการตรวจโรค แก้ไขปัญหาอาการเล็กน้อย โดยไม่จำเป็นต้องไปโรงพยาบาลใหญ่ เปรียบเสมือน "คลินิกใกล้บ้าน" ที่เข้าถึงได้ง่าย สะดวก รวดเร็ว ใส่ใจ ใกล้ชิด ในกรณีที่ผู้ป่วยรับการรักษามีอาการเจ็บป่วยรุนแรง หรือจำเป็นต้องได้รับการดูแลจากแพทย์เฉพาะทาง คลินิก "พริโมแคร์" ก็สามารถส่งต่อผู้ป่วยไปยังโรงพยาบาลใกล้เคียง หรือโรงพยาบาลที่ผู้ป่วยต้องการไปรักษาต่อได้ พร้อมระบบการส่งต่อข้อมูลที่ทันสมัย เพื่อให้การรักษาเกิดประสิทธิภาพสูงสุด

"บี.กริม ลงทุนในธุรกิจนี้ เพราะเราเชื่อมั่นว่า สุขภาพที่ดี ต้องเริ่มต้นจากการรู้จักดูแลร่างกายอย่างองค์รวม เน้นการป้องกัน

อย่างต่อเนื่อง เราต้องการเปลี่ยนรูปแบบการดูแลสุขภาพของคนไทย โดยการสร้างความตระหนักรู้ในการป้องกันก่อนเกิดโรค เพื่อช่วยให้คนไทยมีสุขภาพที่ดีขึ้นอย่างยั่งยืน การเปิด พริโมแคร์ ให้เป็นคลินิกใกล้บ้าน จึงเป็นเสมือนการมีแพทย์ประจำตัวที่สามารถให้คำปรึกษาด้านสุขภาพต่างๆ แก่ทั้งครอบครัว ให้เกิดการดูแลอย่างต่อเนื่อง ด้วยราคาที่สมเหตุสมผลและเข้าถึงได้ง่ายขึ้น" ดร.ฮาราลด์ ลิงค์ กล่าว

สำหรับการรุกสู่ธุรกิจสุขภาพของ บี.กริม มาจากรากฐานที่แข็งแกร่งของ บี.กริม จากประวัติศาสตร์การดำเนินธุรกิจ 143 ปีในประเทศไทย ที่เริ่มต้นด้วยการเปิดร้านขายยาตำรับตะวันตก ชื่อ "สยามดิสเพ็นซารี" ขึ้นในรัชสมัยของพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 5 จนได้รับความนิยมและยอมรับในราชสำนัก และได้รับพระมหากรุณาธิคุณโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้เป็น "ร้านยาหลวง"



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





30.04.2021 / Friday / #1192

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

BGRIM รุกหนัก ธุรกิจเฮลท์แคร์

นอกจากนี้ โมเดลธุรกิจของ "พริโมแคร์" ยังสะท้อนค่านิยม 4Ps ขององค์กร คือ Pioneering Spirit (ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์), Positivity (ทัศนคติที่ดี), Partnership (ความร่วมมือ), Professional (ความเป็นมืออาชีพ) ที่ต้องการสร้างสรรค์สิ่งที่ดีให้กับคนไทยและสังคมไทย โดยเน้นการสร้างพันธมิตร และความเป็นมืออาชีพด้วยทีมแพทย์ผู้เชี่ยวชาญที่ผ่านระบบการคัดสรรอย่างมีคุณภาพ ซึ่งปัจจุบันบริษัทได้ร่วมเป็นพันธมิตรกับโรงพยาบาลต่างๆ ในการคัดสรรบุคลากรทางการแพทย์ที่จะมาประจำที่คลินิก รวมถึงแพทย์ที่ให้คำปรึกษาในด้านต่างๆ

■ มร. นิโกลาส์ ซาบานีเยร์ ประธานกลุ่มธุรกิจ บี.กริม เฮลท์แคร์ กล่าวว่า ในปีนี้ บริษัทตั้งเป้าขยายสาขาคลินิก "พริโมแคร์" ในพื้นที่

กรุงเทพฯ ประมาณ 3-5 สาขา ส่วนระยะยาว มีเป้าหมายขยายสาขา "พริโมแคร์" ไปยังพื้นที่ต่างๆ ทั้งในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด เพื่อให้บริการดูแลสุขภาพคนไทยได้อย่างครอบคลุม และทั่วถึง โดยเน้นพื้นที่ที่เป็นแหล่งชุมชน อาทิ หมู่บ้าน, คอนโดมิเนียม, สำนักงาน และศูนย์การค้า เป็นต้น

ทั้งนี้ เพื่อเพิ่มศักยภาพการดูแลสุขภาพที่เข้าถึงมากขึ้น บริษัทพร้อมเปิดกว้างในการเข้าร่วมกับพันธมิตรในวงการการแพทย์ รวมถึงพันธมิตรในด้านต่างๆ เพื่อให้การขยายสาขาสามารถทำได้รวดเร็ว รวมถึงเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการ ซึ่งเชื่อว่าการเปิด คลินิก "พริโมแคร์" จะเป็นจุดเปลี่ยนสำคัญของระบบการรักษาพยาบาลในประเทศไทย ซึ่งจะทำให้เกิดให้เกิดความยั่งยืนในระยะยาว

ปัจจุบันคลินิก "พริโมแคร์" (PrimoCare Medical) เปิดให้บริการที่อาคารไวท์เฮาส์ บี.กริม สำนักงานใหญ่ ถนนกรุงเทพกรีฑา ให้บริการปรึกษาปัญหาสุขภาพและตรวจโรคทั่วไป และตรวจคัดกรองความเสี่ยงโรคเรื้อรัง โรคมะเร็ง โดยทีมแพทย์และพยาบาล ในวันจันทร์ - ศุกร์ เวลา 8.00 - 18.00 น. นอกจากนี้ ยังมีให้บริการ "จิตบำบัด" ทุกวันอังคารและวันพฤหัสบดี เวลา 8.00-12.00 น. และกายภาพบำบัด ทุกวันพุธและศุกร์ เวลา 8.00-18.00 น. รวมถึงบริการโภชนบำบัด ตลอดจนการส่งเสริมสุขภาพ โดยให้การดูแลและแนะนำทุกองค์ประกอบสุขภาพของแต่ละบุคคล, ตรวจสุขภาพประจำปี และบริการฉีดวัคซีน



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside

Hooninside

30.04.2021 / Friday / #1192

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

LEO ใส่เกียร์ขยายธุรกิจ

โลจิสติกส์ครบวงจร

ผู้ถือหุ้น บมจ.ลีโอบอลโลจิสติกส์ (LEO) อนุมัติทวงชำระ จ่ายปันผลเป็นเงินสดให้กับผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.07 บาท รวมเป็นมูลค่า 22.4 ล้านบาท กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิวันที่ 11 พ.ค.64 จ่ายเป็นเงินสดวันที่ 27 พ.ค.นี้ พร้อมไฟเขียวให้เช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และลงทุนในโครงการ Leo Self Storage แห่งใหม่ มูลค่าไม่เกิน 147.22 ล้านบาท ทำให้มีพื้นที่ใช้สอยเพิ่มอีก 2,193 ตารางเมตร ด้าน "เกตติวิทย์ สิทธิสุนทรวงศ์" บิ๊กบอส ระบุเดินหน้ารุกขยายธุรกิจ โลจิสติกส์ครบวงจร ส่งซิกผลงานไตรมาส 1/64 โตทะลุ 25% รับอานิสงส์ค่าระวางเรือพุ่ง หนุนปีนี้โตทะลุ 25% ทูบสถิตินิวไฮต่อเนื่อง

นายเกตติวิทย์ สิทธิสุนทรวงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ลีโอบอลโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ LEO เปิดเผยว่าที่

ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดอัตราหุ้นละ 0.07 บาท ของจำนวนหุ้น 320,000,000 หุ้นคิดเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 22.4 ล้านบาท โดยกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผลในวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 และกำหนดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 27 พฤษภาคม 2564

รวมทั้งได้อนุมัติให้เช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนถนนเจริญกรุง บริเวณตลาดน้อย เนื้อที่รวม 1-1-30 ไร่ หรือ 530 ตารางวา ระยะเวลา 25 ปี เพื่อพัฒนาโครงการให้เช่าห้องเก็บของส่วนบุคคล (Leo Self Storage) แห่งใหม่ มูลค่าเงินลงทุนรวมไม่เกิน 147.22 ล้านบาท ซึ่งจะมีพื้นที่ใช้สอยประมาณ 2,193 ตารางเมตร

" LEO ได้เดินหน้าขยายพื้นที่ในการจัดเก็บสินค้า (Self Storage) เพิ่มอีก 2-3 พันตารางเมตร โดยจะตั้งอยู่ในบริเวณใกล้เคียงย่านเยาวราช หรือ China Town ของกรุงเทพฯ ซึ่งเป็นพื้นที่เศรษฐกิจที่สำคัญของกรุงเทพฯ โดยใช้ชื่อว่า LEO Self Storage China Town และบริษัทฯ มีความตั้งใจที่จะพัฒนาโครงการนี้ให้เป็น Flagship site ของบริษัทฯ โดยมีการออกแบบและตกแต่งในรูปแบบร่วมสมัยผสมผสานระหว่างวัฒนธรรมไทย - จีน เพื่อสะท้อนถึงบรรยากาศและวิถีชีวิตของชุมชนชาวจีนของประเทศไทย ขณะเดียวกันเร่งดำเนินการก่อสร้างลานเก็บตู้คอนเทนเนอร์ แห่งที่ 2 บริเวณถนนบางนา - ตราด เพื่อรองรับความต้องการใช้บริการ โดยปัจจุบันเกิดสภาวะการณ์ขาดแคลนพื้นที่ในการพักตู้สินค้า คาดว่าสามารถเริ่มดำเนินการได้อย่างช้าไม่เกินไตรมาส 4 ปี 2564" นายเกตติวิทย์ กล่าว



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

30.04.2021 / Friday / #1192

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลด์ล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

LEO ใส่เกียร์ขยายธุรกิจ

โลจิสติกส์ครบวงจร

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกล่าวต่อว่า ภาพรวมการดำเนินธุรกิจในช่วงไตรมาส 1/2564 มีสถานการณ์ดีขึ้นต่อเนื่อง เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากปริมาณความต้องการขนส่งสินค้าทั่วโลกสูงขึ้น โดยเป็นผลมาจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจหลังจากการที่มีการฉีควัคซีนในหลายๆ ประเทศทั่วโลก ส่งผลให้ธุรกิจโลจิสติกส์การขนส่งสินค้าระหว่างประเทศเติบโตมากขึ้น และคาดว่าจะมีแนวโน้มดีขึ้นต่อเนื่องไปจนถึงครึ่งแรกของปีนี้ แม้ว่าสถานการณ์ในประเทศจะเกิดสถานการณ์โควิด-19 ระลอกใหม่ แต่ก็เชื่อว่าจะสามารถผ่านไปได้ด้วยดี

สำหรับปีนี้บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายเติบโตอยู่ที่ 25% โดยมาจากการดำเนินธุรกิจปกติ ยังไม่นับรวมในส่วนที่รับรู้จากการร่วมทุน

กับพันธมิตรรายใหม่ ซึ่งจะช่วยสนับสนุนให้บริษัทฯ มีรายได้เติบโตทุกสถิติสูงสุดได้ต่อเนื่อง บริษัทฯ จะมีการร่วมทุนกับ Cardinal UK จัดตั้งบริษัท คาร์ดินัล มาร์ไทม์ (ประเทศไทย) เพื่อให้บริการโลจิสติกส์ และการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ รุกตลาดในประเทศอังกฤษและยุโรปเหนือ โดยบริษัทฯ ถือหุ้นสัดส่วน 51% ที่เหลือ 49% เป็นของ Cardinal UK ถือหุ้น

โดยผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับเป็นการต่อยอดขยายธุรกิจในตลาดอังกฤษ และยุโรปเหนือ เพราะ Cardinal มีฐานลูกค้าที่มีการนำเข้าสินค้าจากไทยจำนวนมาก และยังมีชื่อเสียงและความเชี่ยวชาญและเครือข่ายที่กว้างขวางทั่วโลก ซึ่งจะเพิ่มปริมาณธุรกิจและลูกค้าในกลุ่มประเทศยุโรปให้กับบริษัทฯ มากกว่า 1 เท่าตัว

นอกจากนี้ ในปีนี้บริษัทฯ วางงบลงทุนไว้ราว 200 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับการเข้าซื้อกิจการ (M&A) และขยายธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการโลจิสติกส์ โดย เร็วๆ นี้ คาดว่าจะมีการเจรจาร่วมทุนกับพันธมิตรรายใหม่เพิ่มเติมอีก ดังนั้นน่าจะสนับสนุนการเติบโตในระยะยาวได้เป็นอย่างดี ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ตั้งเป้าหมายของยอดขายในปี 2566 จะมีการเติบโตเป็น 2 เท่าจากปี 2564 คือที่ระดับ 2,000 ล้านบาทต่อปี



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

DTC เอ! ผดห.โหวตลงทุน "ดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค" เพิ่ม 4.3 พันลบ.

ที่ประชุมผู้ถือหุ้นดุสิตธานีอนุมัติเพิ่มวงเงินลงทุนในโครงการ "ดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค" มูลค่า 4,335 ล้านบาท หลังพิจารณาการขยายเงินลงทุนมีความเหมาะสม มั่นใจช่วยดึงศักยภาพของโครงการที่อยู่ใจกลางกรุงเทพฯ ให้โดดเด่นได้มากขึ้น พร้อมช่วยเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันและโอกาสในการสร้างผลตอบแทนในอนาคต ภายใต้ปัจจัยที่มีความท้าทายสูง ด้านผู้บริหารเผยพร้อมเดินหน้าโครงการเต็มที่

รายงานข่าวจากบริษัท ดุสิตธานี จำกัด (มหาชน) หรือ DTC เปิดเผยว่า ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 28/2564 ซึ่งเป็นการประชุมผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (E-AGM) ตามมาตรการด้านความปลอดภัยภายใต้การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 เมื่อวันที่ 29 เมษายนที่ผ่านมา ที่ประชุมได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการเพิ่มเงินลงทุนในโครงการ "ดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค" ตามสัดส่วนการถือหุ้นในโครงการ จำนวน 4,335 ล้าน

บาท จากเงินลงทุนเดิม 12,915 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17,250 ล้านบาท เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

■ ด้านนางศุภจี สุธรรมพันธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บมจ.ดุสิตธานี เปิดเผยว่า บริษัทฯ ขอขอบคุณผู้ถือหุ้นที่มอบความไว้วางใจอนุมัติการเพิ่มเงินลงทุนในโครงการดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค ซึ่งจะเป็นเงินลงทุนจากส่วนของผู้ถือหุ้นและวงเงินจากสถาบันการเงิน โดยเงินทุนที่เพิ่มขึ้นในส่วนนี้ จะนำไปพัฒนาโครงสร้างและพื้นที่โดยรวมของโรงแรม อาคารที่พักอาศัย และโครงการศูนย์การค้า ส่งผลให้พื้นที่ใช้งานโดยรวมเพิ่มขึ้นเกือบ 1 ใน 3 ซึ่งหลังจากได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นบริษัทฯ พร้อมที่จะเดินหน้าโครงการอย่างเต็มประสิทธิภาพ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บมจ.ดุสิตธานี กล่าวว่า บริษัทฯ เชื่อมมั่นเป็นอย่างยิ่ง

ว่า การเพิ่มวงเงินลงทุนในการพัฒนาโครงการฯ จะเป็นการดึงศักยภาพของสถานที่ตั้งโครงการออกมาได้มากขึ้น เนื่องจากโครงการ "ดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค" ตั้งอยู่ใจกลางกรุงเทพฯ เป็นศูนย์กลางย่านเศรษฐกิจและการค้า และสถานที่ท่องเที่ยวที่สำคัญของประเทศไทย และพื้นที่โครงการตั้งอยู่ในจุดเชื่อมต่อระหว่างรถไฟฟ้าเอ็มอาร์ที สถานีสีลมและรถไฟฟ้าบีทีเอส สถานีศาลาแดง ทำให้สามารถเดินทางไมาระหว่างโครงการกับสถานที่อื่นๆ ได้สะดวกมากขึ้น ดังนั้น สถานที่ตั้งโครงการจึงถือว่ามีความพิเศษโดยตัวเองอยู่แล้ว ซึ่งการเพิ่มวงเงินลงทุนในโครงการจะทำให้โครงการมีภาพลักษณ์ที่ดีขึ้นและสอดคล้องกับลูกค้าระดับลักซ์วารี (Luxury) และซูเปอร์ลักซ์วารี (Super Luxury) มากขึ้น ส่งผลให้โครงการสามารถกำหนดราคาห้องพักโรงแรม ราคาจำหน่ายห้องพักอาศัยและราคาเช่าพื้นที่ศูนย์การค้าที่สูงขึ้นได้





30.04.2021 / Friday / #1192

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

DTC เอ! ผดห.โหวตลงทุน

"ดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค" เพิ่ม 4.3 พันลบ.

ขณะที่การเพิ่มวงเงินลงทุนโครงการโรงแรมจะสามารถสร้างจุดเด่นของโรงแรมดุสิตธานี กรุงเทพฯ แห่งใหม่ สานต่อวิสัยทัศน์ในการเป็นสัญลักษณ์ของโรงแรมไทยที่ได้รับมาตรฐานระดับโลก รวมถึงการดึงเรื่องราวที่เป็นเอกลักษณ์แห่งความทรงจำของโรงแรมดุสิตธานีเดิม รักษาเจตนารมณ์ในการเป็นแลนด์มาร์คหรือหมุดหมายใจกลางเมืองของดุสิตธานี สร้างจุดดึงดูดให้นักท่องเที่ยวเดินทางมายังประเทศไทย เช่นเดียวกับการเพิ่มวงเงินลงทุนในโครงการอาคารที่พักอาศัย จะเป็นการเพิ่มความน่าสนใจของโครงการต่อกลุ่มลูกค้าไฮเอนด์ ซึ่งก่อนหน้านี้ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระได้รายงานการประเมินมูลค่าปัจจุบันสุทธิจากการลงทุนในโครงการพัฒนาโรงแรม อาคารที่พักอาศัย และโครงการศูนย์การค้าต่อผู้ถือหุ้นแล้วมีความเห็นว่าการเพิ่มวงเงินลงทุนในโครงการมีความเหมาะสม เนื่องจากมีมูลค่าปัจจุบันสุทธิของกระแสเงินสดเป็นบวก และสูงกว่าที่เคยประเมินไว้เดิม

"เรามั่นใจว่า การตัดสินใจเพิ่มวงเงินลงทุนในภาวะที่ธุรกิจมีความท้าทายจากความไม่แน่นอนของปัจจัยต่างๆ เป็นการตัดสินใจที่ถูกต้องเพราะนำมาซึ่งการเพิ่มศักยภาพและขีดความสามารถในการแข่งขันของธุรกิจในอนาคต โดยเฉพาะความท้าทายจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ที่ทำให้กลุ่มดุสิตธานีและ บมจ.เซ็นทรัลพัฒนา หรือ CPN ผู้ร่วมทุนในโครงการ "ดุสิต เซ็นทรัล พาร์ค"

ได้ตระหนักถึงการเปลี่ยนแปลงของวิถีชีวิตของลูกค้าที่เป็นกลุ่มเป้าหมาย และทำให้เราสามารถปรับเปลี่ยนแผนการลงทุนให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวได้อย่างทันท่วงที ภายใต้การประเมินอย่างรอบคอบ รอบด้านและรัดกุม ภายใต้ความเสี่ยงที่นำมาพิจารณาอย่างเข้มงวด"

นางศุภจีกล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



30.04.2021 / Friday / #1192

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



พื้นที่สีแดง!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street World

พื้นที่สีแดง !! ยอดผู้ติดเชื้อวันนี้ 1,871 ราย เสียชีวิต 10 ราย วันนี้ดูเหมือนจะลดลงเล็กน้อย แต่!!อย่าชะล่าใจเจ้าค่ะ เลยมีผลทำให้ตลาดหุ้นไทยฟื้นตัวบวกได้อีกวัน ปิดตลาดไปที่ 1,590.46 จุด หรือ + 13.67 จุด ช่วงเย็นมีประกาศจาก ศบค.เริ่ม 1 พ.ค.ประกาศ คนที่เดินทางมาจากต่างประเทศมาจากไหน กักตัว 14 วัน หมดยุคคนเจ้าค่ะ ปรับ 6 จังหวัด กทม. นนทบุรี ปทุมธานี สมุทรปราการ ชลบุรี เชียงใหม่ เป็นสีแดงเข้ม ห้ามนั่งกินอาหาร ในร้านเด็ดขาด สั่งหรือ ซื้อมากินที่บ้านเท่านั้น งดเดินทาง ออกนอกพื้นที่ "ถ้าไม่จำเป็น" เข้าออกนอกพื้นที่น้อย เจ้าค่ะ พวกเราต้องร่วมแรงร่วมใจรักษาตัวกันให้รอดนะเจ้าค่ะ

มาดูที่ตัวแรกในวันนี้กันเจ้าค่ะ ที่เริ่มกลับมามีสัญญาณซื้ออีกรอบกับหุ้น TASC0 เจ้มองแนวรับสะสมเพื่อตั้งที่ 19.70-19.90 บาท ต้าน 20.50-21.00 บาท ตัดขาดทุนที่ 18.70 บาท บล.ยูโอบี เคย์เสียนระบุในบทวิเคราะห์หุ้น TASC0 ว่าหลังการประชุมนักวิเคราะห์ที่มีมุมมองที่ดีขึ้น แม้ว่าประเมินเบื้องต้นว่าจะไม่มีการยกเลิกการแข่งขันเวนเชอเอล่าของสหรัฐ และทำให้ TASC0 ยังมีปัญหาเรื่อง Crude supply จากเวเนซุเอล่าอยู่ แต่เริ่มเห็นสัญญาณที่ดีขึ้น หลัง TASC0 เริ่มนำน้ำมันดิบชนิดใหม่ มาใช้ในการผลิตและได้ผลที่ดีคาดว่าจะทำให้การดำเนินการผลิตของโรงกลั่นสามารถทำได้ทั้งปี 2564 ยูโอบี เคย์เสียน ได้ปรับราคาเป้าหมายใหม่ของ TASC0 เป็น 26 บาทต่อหุ้น ซึ่งถือว่ามียอชีพให้ได้อีก ใครชอบก็ลองมองหาแนวรับสะสมไปเจ้าค่ะ

AMANAH หุ้นพักตัว เป็นอีกหนึ่งตัวที่เจ้มองว่าน่าจะสะสม เพื่อลุ้นรอบที่จะประกาศมา โดยมองกำไรปี 64 จะเพิ่มจากปี 63 จากปีก่อน

และAMANAH ตั้งเป้าที่จะปล่อยสินเชื่อใหม่ในปี 64 ประมาณ 1.6 – 2 พันล้านบาท ใครสนใจสะสมลองดูนะเจ้าค่ะ เพราะคาดว่าจะออกมาโต มองแนวรับที่ 6.00-6.10 บาท ต้าน 6.50-6.90 บาท ตัดขาดทุนที่ 6.20 บาท ใครชอบหุ้นพักตัวก็อย่าลืมมองเจ้าค่ะ

มาต่อที่หุ้นเก็งกำไรกันบ้างค่ะ วันนี้บวกขึ้นมาพร้อมวอลุ่มที่หนาแน่น เจ้มองว่ามีโอกาสพุ่งทะยานต่อ มองแนวรับที่ 2.66-2.70 บาท ต้าน 2.86-3.00 บาท ตัดขาดทุนที่ 2.54 บาท โดยในเดือนเมษายนนี้เรือลำใหม่ของ VL.23 ขนาด 2,800 เดทเวทตัน จะเดินทางมาถึงประเทศไทย และสามารถให้บริการขนส่งปิโตรเลียม และเคมีภัณฑ์ทางทะเลในเชิงพาณิชย์ ทำให้บริษัทฯสามารถรับรู้รายได้จากเรือลำดังกล่าวตั้งแต่ไตรมาส 2/2564 ใครมองหาหุ้นเก็งกำไรก็เกาะ VL ไปเจ้าค่ะ

เทรดพ่วงนี้อีก 1 วัน แล้วก็หยุดยาวอีก 4 วัน อย่าลืมอยู่บ้านหยุดการแพร่กระจายของเชื้อกันนะค่ะ แล้วพบกันใหม่ในคอลัมน์สัปดาห์หน้า ขอให้ลงทุนทุกท่านห่างไกลจากโควิดเจ้าค่ะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะค่ะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือนำ จะให้ซึ่งปฎิบัติตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะค่ะ

Wall Street ตลาดหุ้น

<https://t.me/QueenWallstreet>



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside